

KPM.0003.1292.2024

Pani **Margareta Skerska-Roman**
Pan **Bartosz Szymanski**
Pan **Maciej Krużewski**
Radni Miasta Torunia

Szanowna Pani, Szanowni Panowie, Radni!

W odpowiedzi na wniosek, złożony w dniu 08.03.2024r., informuję, że ujęty w nim, szeroki zakres tematyczny zgłoszeń, jakie miałyby być objęte obsługą z wykorzystaniem nowo utworzonego, trzycyfrowego numeru telefonu alarmowego - tj. zgłoszeń w sprawie zwierząt zranionych, zagubionych, maltretowanych lub chorych na terenie miasta, dotyczy kompetencji różnych służb i instytucji, w tym:

- a) Schroniska dla Bezdomnych Zwierząt – w przypadku zaginionego lub rannego zwierzęcia domowego,
- b) Policji i Prokuratury – w przypadku podejrzenia maltretowania zwierząt lub innych czynów opisanych w ustawie o z dnia 21.08.1997r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz.U. z 2023r. poz. 1580) jako przestępstwo znęcania się nad zwierzęciem,
- c) Straży Miejskiej – w przypadku interwencji, dotyczących zwierząt wolno żyjących.

Mając na względzie dodatkowe koszty organizacyjne i osobowe, związane z utworzeniem i utrzymaniem odrębnej telefonicznej linii alarmowej, w tym koszty zapewnienia jej całodobowej obsługi oraz rozpropagowania nowego numeru wśród mieszkańców, najbardziej optymalną opcją jest adaptacja rozwiązań już istniejących.

W oparciu o postanowienia uchwały Rady Miasta Torunia nr 1298/24 z dnia 07.03.2024r. w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt w Toruniu na rok 2024, m.in. § 5 ust 2. ww. uchwały, prowadzone są prace zmierzające do koncentracji obsługi zgłoszeń dotyczących interwencji w sprawach związanych z ochroną zwierząt (z zakresu kompetencji EkoPatrolu oraz działań podejmowanych, na mocy ww. Programu, we współpracy ze Schroniskiem dla Bezdomnych Zwierząt) pod czynnym całodobowo alarmowym numerem telefonu Straży Miejskiej w Toruniu – 986. Powyższe wymaga uzgodnień, które koordynuje Wydział Gospodarki Komunalnej UMT, w zakresie doprecyzowania procedury, w tym opracowania niezbędnych danych oraz wytycznych, dla zapewnienia mieszkańcom, zainteresowanym interwencją w tego typu sprawach, kompleksowej informacji oraz pomocy w skierowaniu zgłoszenia do właściwego, w danym przypadku, podmiotu czy instytucji. Zakończenie powyższych działań przewidywane jest do połowy kwietnia br.

Z pozdrowieniami

Prezydent Miasta Torunia

Michał Zaleski
Michał Zaleski